ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

Số:          /TB-UBND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tu, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc nổ mìn tại khai trường Bắc Bàng Danh

- Công ty cổ phần than Hà Tu - Vinacomin

UBND phường Hà Tu nhận được Văn bản số 5109/TB-HCMCP ngày
25/12/2025 của Công ty Công nghiệp hóa chất mỏ Cẩm Phả về việc nổ mìn tại
khai trường Bắc Bàng Danh – Công ty cổ phần than Hà Tu – Vinacomin.

Để đảm bảo an toàn trong quá trình nổ mìn, Ủy ban nhân dân phường Hà
Tu thông báo cho toàn thể nhân dân trên địa bàn phường biết về thời gian, địa
điểm cụ thể như sau:

1. Địa điểm nổ mìn: Khai trường Bắc Bàng Danh – Công ty cổ phần than
Hà Tu – Vinacomin.

2. Thời gian nổ mìn:
Thời gian thực hiện nổ mìn hàng ngày (trừ ngày Chủ nhật, ngày Lễ, Tết

và những ngày cấm nổ mìn, vận chuyển VLNCN theo yêu cầu của cơ quan quản
lý Nhà nước):

- Ca 1: Từ 12h00 đến 14h00;
- Ca 2: Từ 14h00 đến 17h00.
* Trường hợp phải nổ mìn vào ngày Chủ Nhật do yêu cầu sản xuất, Công

ty Cổ phần than Hà Tu – Vinacomin và Công ty công nghiệp Hóa chất mỏ Cẩm
Phả sẽ thống nhất trước khi thực hiện.

3. Ranh giới nổ mìn: Trong phạm vi ranh giới được cấp có thẩm quyềncấp
phép khai thác theo quy định.

4. Các tín hiệu nổ mìn:
- Tín hiệu chuẩn bị nạp mìn: Bằng 01 hồi còi dài (cắm cờ đỏ, đèn, căng

dây,... tại một số điểm xung quanh khu vực bãi mìn đảm bảo khoảng cách an toàn).
- Tín hiệu chuẩn bị nổ mìn: Bằng 01 hồi còi ủ loa pin, thời gian kéo dài từ

10 giây đến 15 giây.
- Tín hiệu nổ mìn: Bằng 02 hồi còi ủ loa pin, thời gian mỗi hồi kéo dài từ

10 giây đến 15 giây, mỗi hồi còi cách nhau từ 05 giây đến 10 giây.
- Tín hiệu báo yên: Bằng 03 hồi còi ủ loa pin, thời gian mỗi hồi kéo dài từ

10 giây đến 15 giây, mỗi hồi còi cách nhau từ 05 giây đến 10 giây (tín hiệu báo
đã nổ mìn an toàn).

132 31

2

5. Tổ chức thực hiện:
- Ban lãnh đạo các Khu phố, phụ trách các tổ dân thông báo cho toàn thể

người dân trong địa bàn được biết và đảm bảo an toàn.
- Công an phường, Ban Chỉ huy quân sự phường căn cứ theo chức năng

nhiệm vụ, phối hợp với Công ty công nghiệp Hóa chất mỏ Cẩm Phả, Công ty Cổ
phần than Hà Tu – Vinacomin triển khai thực hiện tốt các biện pháp nghiệp vụ
liên quan đảm bảo an toàn trong quá trình nổ mìn.

- Phòng Văn hóa – Xã hội đăng tải các nội dung của Thông báo trên các
phương tiện thông tin đại chúng để các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn
được biết.

- Các Công ty: công nghiệp Hóa chất mỏ Cẩm Phả, Cổ phần than Hà Tu –
Vinacomin chủ động phối hợp, cung cấp thông tin cho các đơn vị trong quá trình
triển khai thực hiện.

Ủy ban nhân dân phường Hà Tu thông báo đến toàn thể nhân dân trên địa
bàn phường, các cơ quan chuyên môn, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan biết
và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy - HĐND phường (b/c);
- CT, các PCT UBND phường;
- Như Mục 5 (thực hiện);
- Lưu VP.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hưng

Đinh Xuân Chỉnh